
Funpark Karlsruhe  
ÖFFNUNGSZEITEN: 

Montag - Donnerstag: 12:00 - 22:00 Uhr 

Freitag: 14:00-23.00 Uhr 

Samstag - Sonntag:  12:00 - 23:00 Uhr 

PREISE:  

Lasertag: 
Gespielt wird in abgedunkelten Räumen, die mit Hindernissen und Verstecken labyrinthartig aufgebaut 

sind. Es werden mit „Laserguns“ Punkte erzielt indem man einen Gegner an der Weste trifft. 

Ein Spiel (15 min):  8,00 € 

10er Karte:  65,00 € 

Member Card Inhaber erhalten 1,00 € Rabatt auf den regulären Spielpreis. 

Cube: 

Die Teilnehmer sind in Teams aufgeteilt. Jedes Team besteht aus 2 bis 6 Personen. Die Kombination 

aus Denken, Fitness, Wahrnehmung und Geschicklichkeit ist der Schlüssel, um die Herausforderungen 

zu bestehen und als Sieger daraus hervor zu gehen. 

1 Stunde:  20,00 € pro Person    

1,5 Stunden:  30,00 € pro Person 

2 Stunden: 35,00 € pro Person 

Escape Rooms: 

Die Teilnehmer*innen müssen aus einem Raum/ mehreren Räumen entkommen, in dem verschiedene 

Rätsel lösen und dies bevor die Zeit abgelaufen ist. 

 
2 Personen 75,00 € 37,50 € pro Person / Raum 

3 Personen 84,00 € 28,00 € pro Person / Raum 

4 Personen 92,00 € 23,00 € pro Person / Raum 

5 Personen 108,00 € 21,60 € pro Person / Raum 

6 Personen 120,00 € 20,00 € pro Person / Raum 

7 Personen 126,00 € 18,00 € pro Person / Raum 

8 Personen 136,00 € 17,00 € pro Person / Raum 

ADRESSE: 

An der Tagweide 10, 76139 Karlsruhe 

https://www.karlsruhe-funpark.de/  

https://www.karlsruhe-funpark.de/


Sprungpark 
Remchingen 
Im Sprungpark Remchingen gibt es 

verschieden große Trampolinflächen, eine 

Schnipselgrube und einen Airbag um rein 

zuspringen. Außerdem gibt es versch. 

Attraktionen wie unter anderem:  

 eine „Abrissbirne“ 

 einen Bungee-Run 

 Hindernisparkours 

 ein Bungee-Trampolin 

 

 

ÖFFNUNGSZEITEN: 

Montag/Dienstag: geschlossen  

Mittwoch/Donnerstag: 15:00 - 20:00 Uhr 

Freitag: 13:00 - 21:00 Uhr 

Samstag/Sonntag: 12:00 - 20:00 Uhr 

In den Ferien: 

Montag – Sonntag: 12:00 - 20:00 Uhr 

 

PREISE: 

60 Minuten Sprungzeit: 12,50 € 

90 Minuten Sprungzeit: 18,00 € 

120 Minuten Sprungzeit: 22,50 € 

 

ADRESSE: 

Dajasstraße 100, 75196 Remchingen 

http://www.sprungpark.de/  

http://www.sprungpark.de/


Eistreff 
Waldbronn 
Der Eistreff Waldbronn ist eine 

Schlittschuhhalle. Es gibt eine große und 

eine kleine Halle, die durch einen 

Durchgang verbunden sind. Schlittschuhe 

kann man vor Ort ausleihen und es gibt 

ein kleines Cafe. 

 

ÖFFNUNGSZEITEN: 

Freitag: 15:30 Uhr bis 23:00 Uhr 

Samstag: 13:00 Uhr bis 23:00 Uhr  

Sonntag: 10:00 Uhr bis 18:00 Uhr 

Mittwoch: 18:30 Uhr bis 22:00 Uhr (nur kleine Halle) 

Freitag & Samstag: Eisparty 18:00 Uhr bis 22:00 Uhr 

 

PREISE: 

Jugendliche (6-17 Jahre): 7,00€  

Erwachsene: 9,00€  

 

ADRESSE: 

Ermlis-Allee 1, 76337 Waldbronn 

https://eistreff.de/  

https://eistreff.de/


The Rock Karlsruhe 
 

Das Kletterzentrum THE ROCK bietet ca. 200 

versch. Routen in allen Schwierigkeitsgraden. 

Es gibt verschiedene Schwierigkeiten zu 

meistern wie Neigungen der Kletterwand oder 

ein 8 Meter langes Dach. Damit es nicht 

langweilig wird sorgt das Routenbau-Team 

jede Woche für neue Herausforderungen. 

 

ÖFFNUNGSZEITEN:  

Montag - Freitag:   10:00 – 23:00 

Samstag / Sonntag:  10:00 – 22:00  

PREISE: 
 

 

 

 

 

*in Verbindung mit gültigem Ausweis. 

Zusätzliche Kosten (Leihmaterial): 

Klettergurt: 2,50 € 

Sicherungsgerät: 2,50 € 

Kletterschuhe: 3,50 € 

Schulklassen inkl. Gurt und Sicherungsgerät: 

Schüler bis 13 Jahren: 6,00 € 

Schüler ab 14 Jahren: 7,00 € 

Schüler ab 18 Jahren: 8,00 € 

Trainer THE ROCK: 50,00 €  

Bei der 2-stündigen Einweisung durch Trainer von THE ROCK wird für 10 Schüler ein Trainer benötigt. 

ADRESSE: 

Kletterhalle GmbH & Co. KG 

Ziegelstraße 1 

76185 Karlsruhe (Westbahnhof) 

THE ROCK Kletterzentrum Karlsruhe (kletterhalle-karlsruhe.de) 

 Erwachsene Schüler, 
Auszubildende* 
  

Kinder (5 - 13) 

vor 15 Uhr 12,00 € 9,00 €  7,00 € 

nach 15 Uhr 14,00 € 11,00 € 9,00 € 

nach 21 Uhr  11,00 € 8,00 €   6,00 € 

https://www.kletterhalle-karlsruhe.de/


Sprungbude  

Heidelberg 
Die Sprungbude in Heidelberg bietet auf 

2500 m² Grundfläche und 80 Trampolinen an 

327 Tagen im Jahr ein vielfältiges Angebot 

unterschiedlichster Sprungalternativen an. 

Sie beherbergt einen Ninjaparcours, eine 

Schaumgrube, ein Freejump-Feld aber auch  

ein Battle-Beam, ein Wipe-Out, zwei Dodgeball- 

Arenen und ein Basketball-Feld mit Trampolinboden. 

 

ÖFFNUNGSZEITEN: 

Donnerstag:  15-21 Uhr 

Freitag: 15-19 Uhr 

Samstag:  11-19 Uhr 

Sonntag:  11-18 Uhr 

In den Ferien gelten andere Öffnungszeiten. (siehe Homepage) 

 

PREISE: 

Einzelsprung: 

60 min:  14,90 € online, 15,90 € vor-Ort 

90 min:  21,40 € online, 22,90 € vor-Ort 

Es gibt verschiedene Gruppenangebote, die man online buchen kann. Dafür einfach auf die unten 
verlinkte Website klicken und Gruppe auswählen. Dort findet ihr dann alle Infos, die für einen 
Gruppenaufenthalt wichtig sind. 

 

ADRESSE: 

Sprungbude Heidelberg GmbH 

Harbigweg 1-3 

69124 Heidelberg 

https://sprungbude.de/heidelberg 

 

 

https://sprungbude.de/heidelberg


Boulderwelt Karlsruhe 
In der Boulderwelt Karlsruhe wartet auf euch Spaß für 

die ganze Familie oder den Freundeskreis. Ohne Gurt 

und Seil muss man knifflige Körper- und 

Nachdenkaufgaben meistern. Für die Sicherheit ist der 

Boden mit dicken Weiichbodenmatten gepolstert. Zur 

Einführung und auch fürs Klettern gibt es versch. Kurse, 

die auf der unten verlinkten Website unter „Kurse“ findet.  

ÖFFNUNGSZEITEN:  

Mo-Fr: 7-23 Uhr 

Sa-So: 8-23 Uhr 

 

PREISE:  

 
TAGESKARTE 

  
SPARTARIF ALL-IN-RATES 

 

 

HAPPY 
HOUR ¹ 

PRIME TIME 10+1 KARTE ² MONATS JAHRES 

Mo-Fr vor 16h 1 Eintritt 
geschenkt! 

KARTE ³ KARTE ⁴ 

  pro Monat Einmalzahlung 

ERWACHSEN 10,9 13,9 139 69 649 

ERMÄSSIGT * 9,9 12,9 129 54 519 

KIDS 6-13 J. ** 6,9 8,9 89 39 379 

KIDS <6 J. gratis gratis gratis gratis gratis 

AUFSICHT FÜR 
KIDS *** 

6,9 6,9 - - - 

FAMILIEN **** 26,9 32,9 - - - 

Kletterschuhe leihen kostet pro Besuch für Erwachsene 4.90€ und für Kinder <14 3.90€. 

 

ADRESSE: 

Karlstraße 14, 76133 Karlsruhe 

https://www.boulderwelt-karlsruhe.de/ 

 

https://www.boulderwelt-karlsruhe.de/

